
 

 

KRETINGOS RAJONO KAIMO PLĖTROS ASOCIACIJOS 

VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO PROTOKOLAS 

 

2023 m. balandžio 12 d.   Nr. VVG-1 

Kretinga 

 

 

Susirinkimas įvyko 2023-04-12, 11.00 val. 

Susirinkimo pirmininkė - Lina Stanienė, asociacijos pirmininkė. 

Susirinkimo sekretorė – Žiba Grišmanauskienė, projekto finansininkė. 

Iš viso Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijoje yra 37 nariai. 

Visuotiniame narių susirinkime dalyvavo 26 Asociacijos nariai ir kviestiniai asmenys. 

Visi Asociacijos nariai į Visuotinį narių susirinkimą buvo pakviesti vadovaujantis Kretingos rajono 

kaimo plėtros asociacijos įstatuose nustatyta tvarka (dalyvių sąrašas, 1 priedas). Kvorumas yra. 

Iš susirinkime dalyvaujančių asmenų išrenkama susirinkimo pirmininkė – Lina Stanienė 

ir susirinkimo sekretorė – Žiba Grišmanauskienė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos 2022 m. finansinės ataskaitos tvirtinimo. 

2. Dėl Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos 2022 m. veiklos ataskaitos tvirtinimo. 

3. Dėl Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos įstatų tvirtinimo.  

4. Dėl Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos strategijos „Kretingos rajono kaimo 

plėtros asociacijos 2016-2023 metų vietos plėtros strategija“ keitimo. 

5. Dėl Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos valdymo organų rinkimo. 

6. Dėl 2023-2027 metų VPS rengimo.  

7. Kiti klausimai. 

 

Susirinkimo pirmininkė Lina Stanienė supažindino Kretingos rajono kaimo plėtros 

asociacijos narius bei kitus visuotinio susirinkimo dalyvius su darbotvarke. Visi susirinkime 

dalyvavę nariai darbotvarkei pritarė. 

1. SVARSTYTA. Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos 2022 m. finansinės 

atskaitomybė. 

Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos finansininkė Ž. Grišmanauskienė supažindino 

su Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos 2022 m. finansine atskaitomybe (pridedama). 

Susirinkime dalyvavę Asociacijos nariai pastabų ir klausimų finansinės atskaitomybės klausimams 

neturėjo. 

NUTARTA. Tvirtinti Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos 2022 m. finansinę 

atskaitomybę. 

Balsavimo rezultatai:  už - 26  prieš - 0, susilaikė - 0. 



2. SVARSTYTA. Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos 2022 m. veiklos ataskaitos 

tvirtinimas.  

Asociacijos pirmininkė L. Stanienė supažindino su Kretingos rajono kaimo plėtros 

asociacijos 2022 m. veiklos ataskaita (pridedama) ir Valdybos narių išsakytu pageidavimu, veiklos 

ataskaitoje plačiau pristatyti įgyvendintus vietos projektus, pridėti ir nuotraukų. Asociacijos nariai 

pastabų ir klausimų veiklos ataskaitai neturėjo. 

NUTARTA. Tvirtinti Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos 2022 m. veiklos 

ataskaitą. 

  Balsavimo rezultatai:  už - 26,  prieš - 0, susilaikė - 0. 

3. SVARSTYTA. Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos įstatų tvirtinimas.   

Asociacijos pirmininkė L. Stanienė Asociacijos nariams pristatė asociacijos įstatų projektą ir 

informaciją dėl Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos įstatų keitimo. Asociacijos nariai 

klausimų neturėjo ir pritarė Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos įstatų tvirtinimui.    

NUTARTA. Tvirtinti Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos įstatus, įgalioti 

Asociacijos pirmininkę Liną Stanienę pasirašyti ir įregistruoti įstatus VĮ registrų centre. 

Balsavimo rezultatai:  už - 26,  prieš - 0, susilaikė - 0. 

4. SVARSTYTA. Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos strategijos „Kretingos rajono 

kaimo plėtros asociacijos 2016-2023 metų vietos plėtros strategija“ keitimas.  

 Asociacijos pirmininkė L. Stanienė informavo Asociacijos narius, kad Kretingos rajono 

kaimo plėtros asociacijai bus skirtos papildomos (virškontraktavimo) lėšos (iki 5 proc. nuo 

strategijos sumos), ko pasėkoje reikalinga atlikti Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos 

įgyvendinamos strategijos „Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos 2016-2023 metų vietos 

plėtros strategija“ keitimą. Šios papildomos lėšos bus skirtos vietos projektų finansavimui, 

sklandžiam strategijos įgyvendinimui. Visa reikalinga informacija šiuo klausimu buvo išsiųsta 

Asociacijos nariams kartu su kvietimu į susirinkimą. Asociacijos nariai klausimų neturėjo ir pritarė 

keitimui vienbalsiai. 

 NUTARTA. Pritarti „Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos 2016-2023 metų vietos 

plėtros strategija“  keitimui. 

Balsavimo rezultatai:  už - 26,  prieš - 0, susilaikė - 0 

5. SVARSTYTA. Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos valdymo organų rinkimas. 

Asociacijos pirmininkė Lina Stanienė Asociacijos narius supažindino su esamos Valdybos 

sudėtimi. Ji taip pat priminė, kad Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos Valdyba, 

vadovaujantis Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos įstatų 5.6. punktu, yra renkama kas 3 

metai ir šie metai yra rinkiminiai metai. Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos valdybą sudaro 

11 narių, renkamų visuotiniame narių susirinkime pagal skaidria ir demokratinę procedūrą, 

nepažeidžiant partnerystės principo ir atstovauja skirtingiems sektoriams: pilietinė visuomenė, 

vietos valdžia ir verslas.  

Lina Stanienė į Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos valdybos narius pasiūlė rinkti 

Kretingos rajono savivaldybės deleguotus vietos valdžios atstovus – Alvydą Poškį ir Jolantą 

Mickevičienę (pridedamas Kretingos rajono savivaldybės administracijos 2023-03-16 d, raštas Nr. 

(A1.43E) D3-1673 „Dėl atstovų delegavimo“). Atstovauti verslo sektoriui, į valdybą pasiūlė rinkti – 

verslininkus Rimantą Benetį, Laurą Dambrauskienę, ūkininkus Arvydą Stuopelį ir Domantą 

Žiobaką. 

L. Stanienė taip pat pasiūlė rinkti į valdybos narius aktyvią nevyriausybinio sektoriaus 

atstovę Jūratę Mačernienę. Pasiūlyta palikti nevyriausybinio sektoriaus atstovę Zitą Abelkienę, Ievą 

Latakienę. Asociacijos valdybą papildyti jaunais nariais: Aurimu Rapaliu, Beatriče Dudėnaite.   



Asociacijos nariai turėjo kitų pasiūlymų ir vietoje Ievos Latakienė pasiūlė į Asociacijos 

Valdybos narius rinkti Aidą Mikutienę. Daugiau pasiūlymų nebuvo. 

Asociacijos nariai taip pat buvo informuoti, kad valdybos pirmininkas bus renkamas 

išrinktos valdybos narių atskiru susirinkimu.  

Į Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos pirmininkus siūloma rinkti Liną Stanienę. 

Lina Stanienė pakvietė visuotinio susirinkimo dalyvius balsuoti. 

NUTARTA. 1. Valdybos nariais išrinkti: nuo vietos valdžios Kretingos rajono savivaldybės 

deleguotus Alvydą Poškį ir Jolantą Mickevičienę, nuo pilietinės visuomenės Jūratę Mačernienę, 

Zitą Abelkienę, Aidą Mikutienę, Aurimą Rapalį, Beatričę Dudėnaitę, nuo verslo Rimantą Benetį, 

Arvydą Stuopelį, Laurą Dambrauskienę, Domantą Žiobaką.  

Balsavimo rezultatai: 

Jolanta Mickečienė        26 ,,už“, 0 ,,prieš“, 0 ,,susilaikė“; 

Alvydas Poškys             26 ,,už“, 0 ,,prieš“, 0 ,,susilaikė“; 

Rimantas Benetis           26 ,,už“, 0 ,,prieš“, 0 ,,susilaikė“; 

Arvydas Stuopelis          26 ,,už“, 0 ,,prieš“, 0 ,,susilaikė“; 

Domantas Žiobakas       26 ,,už“, 0 ,,prieš“, 0 ,,susilaikė“; 

Laura Dambrauskienė    26 ,,už“, 0 ,,prieš“, 0 ,,susilaikė“; 

Jūratė Mačernienė          26 ,,už“, 0 ,,prieš“, 0 ,,susilaikė“; 

Zita Abelkienė               26 ,,už“, 0 ,,prieš“, 0 ,,susilaikė“; 

Aida Mikutienė              26 ,,už“, 0 ,,prieš“, 0 ,,susilaikė“; 

Aurimas Rapalis            26 ,,už“, 0 ,,prieš“, 0 ,,susilaikė“; 

Beatričė Dudėnaitė        26 ,,už“, 0 ,,prieš“, 0 ,,susilaikė“; 

2. Išrinkti Liną Stanienę į Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos pirmininkus. 

Balsavimo rezultatai:   

Lina Stanienė               26 ,,už“, 0 ,,prieš“, 0 ,,susilaikė“. 

3. Įpareigoti asociacijos pirmininkę Lina Stanienę užregistruoti naujosios valdybos narius VĮ 

registrų centre.  

6. SVARSTYTA. 2023-2027 metų VPS rengimas.  

  UAB „Eurointegracijos projektai“ atstovė, su kuriais pasirašyta sutartis, Kretingos rajono 

kaimo plėtros asociacijos nariams pristatė rengiamą Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos 

2024-2027 metų vietos plėtros strategiją. Pristatytos naujai rengiamos strategijos SSGG analizė, 

poreikiai, priemonės ir rodikliai (pridedama). Asociacijos nariai turėjo pastabų dėl 3 priemonės 

„Įtrauki ir socialiai atsakinga bendruomenė“. Jie pasiūlė sumažinti didžiausią galimą vietos projekto 

paramos sumą ir padidinti šios priemonės vietos projektų skaičių. Į  asociacijos narių pasiūlymus 

atsižvelgta.  

 NUTARTA. Pritarti naujai rengiamos Kretingos rajono kaimo plėtros asociacijos 2024-2027 

metų strategijos SSGG analizei, poreikiams, priemonėms ir rodikliams. 

Balsavimo rezultatai:  už - 26,  prieš - 0, susilaikė - 0 

7.  SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

Aptarti kiti įvairūs bendro pobūdžio klausimai. Sprendimai šiuo klausimu nebuvo priminti. 

 

 

 

 

Susirinkimo pirmininkė                                                                             Lina Stanienė 

 

Susirinkimo sekretorė             Žiba Grišmanauskienė 

 


